ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

 Bình Sơn, ngày         tháng      năm 2024

V/v xây dựng kế hoạch

phát triển kinh tế tập thể,

Hợp tác xã năm 2024

Kính gửi:

- Các Phòng: Nông nghiệp &PTNT; Kinh tế và

Hạ tầng; Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các Hợp tác xã trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 993/UBND-KTN ngày 28/02/2024 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã

năm 2024. UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; UBND các xã, thị trấn và các

Hợp tác xã trên địa bàn huyện theo chức năng nhiệm vụ được giao, bám sát

định hướng của Ban Chỉ đạo quốc gia về kinh tế tập thể Trung ương  tại

Báo cáo số 757/BC-BCĐ ngày 29/01/2024 về tình hình phát triển kinh tế

tập thể, hợp tác xã năm 2023 và kế hoạch phát triển kinh tế tập thể, hợp tác

xã năm 2024. Trên cơ sở đó, chủ động xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế

tập thể, hợp tác xã năm 2024 phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của cơ

quan, đơn vị, địa phương mình; trong đó, lồng ghép nội dung phát triển

kinh tế tập thể, hợp tác xã vào các chương trình, kế hoạch, đề án khác có

liên quan.

  2. Các Hợp tác xã trên địa bàn huyện khẩn trương xây dựng kế hoạch

phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã năm 2024 của đơn vị gửi về UBND các xã,

thị trấn; Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Phòng Kinh tế và Hạ tầng

trước ngày 12/3/2024;

3. Trên cơ sở Kế hoạch của các đơn vị, UBND các xã, thị trấn; Phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Phòng Kinh tế và Hạ tầng tổng hợp theo

ngành, lĩnh vực và lập kế hoạch phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã năm 2024

của đơn vị gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính Kế hoạch) chậm nhất

đến ngày 20/3/2024.

 4. Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp trình UBND huyện kế hoạch phát

triển kinh tế tập thể, hợp tác xã năm 2024 của huyện.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; UBND các xã, thị trấn và các

Hợp tác xã khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- VP HĐND&UBND: C, PVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2024-03-07T13:45:57+0700

		2024-03-08T08:06:45+0700

		2024-03-08T08:06:45+0700

		2024-03-08T08:06:45+0700

		2024-03-08T08:06:45+0700